Caso haja discordância entre as especificações dos itens listados no referido apêndice com 

aquelas constantes no sistema Compras.gov.br (CATMAT), prevalecerá a especificação 

constante neste Termo de Referência. 

1.4. A estimativa de custo total para aquisição é de R$ 98.987,38 (noventa e oito mil novecentos e 

oitenta e sete reais e trinta e oito centavos). 

1.5. O custo estimado foi elaborado com base nos preços divulgados no Painel de Preços do 

Ministério da Economia e preços pesquisados em lojas virtuais, conforme Instrução Normativa 

nº 73, de 5 de agosto de 2020 da Secretaria de Gestão do Ministério da Economia, por se tratar

[...]

Termo de Referência. 

17.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço por item. 

17.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital. 

18. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

18.1. O custo estimado da contratação é R$ 98.987,38 (noventa e oito mil novecentos e oitenta e 

sete reais e trinta e oito centavos). 

19. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

19.1. Esse pregão tem o objetivo de utilizar o Sistema de Registro de Preços – SRP, com base no 

decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, art. 3º, incisos I e II – "quando, pelas características